[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2022                                                                                                            №57

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 22.03.2019 № 304 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 22.03.2019 № 304 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» следующие изменения:
[bookmark: Par33]1.1. строку восьмую Паспорта муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» приложения к постановлению (далее – программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы – 316,5  тыс.руб., в том числе по годам:
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 49,5 тыс. руб.,
2021 год – 55,1 тыс. руб.,
2022 год – 60,0 тыс. руб.,
2023 год – 60,0 тыс. руб.;
2024 год  - 60,0 тыс.руб.
Из них:
за счет  средств бюджета Тульской области – 21,0 тыс. руб., в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 – 9,0 тыс. руб.;
2021 – 12,0 тыс. руб.;
2022 – 0,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0 тыс. руб.
за счет  средств бюджета МО  город Плавск Плавского района – 295,5 тыс. руб., в том числе:
2019 – 31,9 тыс. руб.;
2020 – 40,5 тыс. руб.;
2021 – 43,1 тыс. руб.;
2022 – 60,0 тыс. руб.;
2023  - 60,0 тыс. руб.;
2024  - 60,0 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие территориального общественного самоуправления» - 274,5  в том числе по годам:
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.,
2021 год – 31,1 тыс. руб.,
2022 год – 60,0 тыс. руб.,
2023 год – 60,0 тыс. руб.
2024 год – 60,0 тыс. руб.
Из них:
за счет  средств бюджета Тульской области – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 – 0,0 тыс. руб.;
2021 – 0,0 тыс. руб.;
2022 – 0,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0  тыс. руб.
за счет  средств бюджета МО  город Плавск Плавского района – 274,5 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.,
2021 год – 31,1 тыс. руб.,
2022 год – 60,0 тыс. руб.,
2023 год – 60,0 тыс. руб.;
2024 год – 60,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений» – 42,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –  0,0  тыс. руб.;
2020 год – 18,0 тыс. руб.,
2021 год – 24,0 тыс. руб.,
2022 год – 0,0  тыс. руб.,
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0  тыс. руб.
Из них:
за счет  средств бюджета Тульской области – 21,0 тыс. руб., в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 – 9,0 тыс. руб.;
2021 – 12,0 тыс. руб.;
2022 – 0,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0 тыс. руб.
за счет  средств бюджета МО  город Плавск Плавского района – 21,0 тыс. руб., в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 – 9,0 тыс. руб.;
2021 – 12,0 тыс. руб.;
2022 – 0,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0 тыс. руб.»;

1.2. строку седьмую Паспорта подпрограммы  1 «Развитие территориального общественного самоуправления» программы    изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы –   274,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.;
2021 год – 31,1 тыс. руб.;
2022 год – 60,0 тыс. руб.;
2023 год – 60,0 тыс. руб.;
2024 год – 60,0 тыс. руб.
Из них:
за счет  средств бюджета Тульской области – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 – 0,0 тыс. руб.;
2020 – 0,0 тыс. руб.;
2021 – 0,0 тыс. руб.;
2022 – 0,0 тыс. руб.;
2023 – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 0,0  тыс. руб.
за счет  средств бюджета МО  город Плавск Плавского района – 274,5 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.;
2021 год – 31,1 тыс. руб.;
2022 год – 60,0 тыс. руб.;
2023 год – 60,0 тыс. руб.;
2024 год – 60,0 тыс. руб.»;

1.3. раздел 5.1.3 подпрограммы 1 «Развитие территориального общественного самоуправления» программы изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	вВсего
	Источники финансирования

	бюджет МО город Плавск Плавского района

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие  «Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления»
	2019 – 2024
	274,5
	274,5
В том числе,
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.,
2021 год – 31,1 тыс. руб.,
2022 год – 60,0 тыс. руб.,
2023 год – 60,0 тыс. руб.
2024 год – 60,0 тыс. руб.
	 Администрация МО Плавский район

	1.1. Организация семинаров для руководителей и активистов ТОС
	2019 – 2024
	–
	–
	Комитет внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район

	1.2. Внесение членских взносов  в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Тульской области»
	2019-2024
	274,5
	274,5
В том числе,
2019 год – 31,9 тыс. руб.;
2020 год – 31,5 тыс. руб.,
2021 год – 31,1 тыс. руб.,
2022 год – 60,0 тыс. руб.,
2023 год – 60,0 тыс. руб.
2024 год – 60,0 тыс. руб.
	Администрация муниципального образования Плавский район»

1.4. раздел 5.1.5 подпрограммы 1 «Развитие территориального общественного самоуправления» программы изложить в следующей редакции:

«5.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы
	Тыс. рублей
	274,5
	31,9
	31,5
	31,1
	60,0
	60,0
	60,0

	В том числе:

	федеральный бюджет
	Тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской  области
	Тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет   МО город  Плавск Плавского района
	Тыс. рублей
	274,5
	31,9
	31,5
	31,1
	60,0
	60,0
	60,0»;

1.5. раздел 9 программы изложить в следующей редакции:

«9. Ресурсное обеспечение программы

	Наименование ресурсов
	Потребность, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы
	316,5
	31,9
	49,5
	   55,1
	60,0
	60,0
	60,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	21,0
	0,0
	9,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО город Плавск Плавского района
	295,5
	31,9
	40,5
	43,1
	60,0
	60,0
	60,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.6. раздел 10 программы изложить в следующей редакции:

7

«10. Ресурсное обеспечение реализации программы по основным мероприятиям и коду бюджетной классификации

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	33
	44
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск  Плавского район а
	хх
	хх
	х
	х
	31,9
	49,5
	55,1
	60,0
	60,0
	60,0

	Подпрограмма 1.
	Развитие территориального общественного самоуправления
	хх
	хх
	х
	х
	31,9
	31,5
	31,1
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления
	8851
	00113
	1210128680
	853
	31,9
	31,5
	31,1
	60,0
	60,0
	60,0

	хх
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2.
	 Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений
	хх
	хх
	х
	х
	0,0
	18,0
	24,0
	0,0
	0,0

0,0

	Основное мероприятие 1
	Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений
	8851
	00113
	12301S0530
	360
	0,0
	18,0
	6,0
	0,0
	0,0.
	0,0

	8851
	00113
	12301S1260
	350
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 ноября 2021 года.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район                                                                            А.Р. Гарифзянов

Исп.: Марушкина Ирина Вячеславовна
         тел. 2-41-33
image1.jpeg